
 1 

  UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH LONG 

 

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

    Số:      /QĐ-UBND                                                    Minh Long, ngày      tháng     năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Đội xung kích phòng, chống thiên tai  

và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 của thôn An Thanh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều số 

60/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ Quy 

định tổ chức hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

Quy định về dự báo, cảnh báo, truyền tin thiên tai và cấp độ rủi ro thiên tai; 

Quyết định số 379/QĐ-TTg ngày 17/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Chiến lược Quốc gia phòng, chống thiên tai đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2050; 

Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc đảm bảo 

công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện toàn cơ 

quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định thẩm 

quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 23/11/2015 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày 21/07/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Minh Long về việc Kiện toàn Ban chỉ huy và Đội xung kích Phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Minh Long;  



 2 

Theo đề nghị của Phòng  Kinh tế xã Minh Long; Xét yêu cầu nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 của Ban Chỉ huy phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Minh Long. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đội xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn thôn An Thanh (sau đây gọi tắt là đội xung kích), gồm các thành viên sau: 

Đội trưởng: 

1. Ông: Đinh Văn Cường – Bí thư chi bộ kiêm trưởng thôn; 

2. Phó đội trưởng: 

2. Ông: Đinh Văn Sía - Trưởng ban công tác mặt trận thôn; 

Các thành viên:  
3. Ông: Đinh Xông  - Chi hội trưởng hội cựu chiến binh thôn, thành viên; 

4. Ông: Đinh Thiện - Chi hội trưởng hội nông  dân  thôn, thành viên; 

5. Ông: Đinh Văn  Lít - Bí thư chi đoàn thanh niên thôn, thành viên; 

6. Bà : Đinh Thị Bia  - Chi  hội trưởng phụ nữ thôn, thành viên. 

Điều 2. Đội xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của 

thôn có nhiệm vụ;   

1, Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện tốt phương án phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã năm 2025 theo phương án đã được phê duyệt; 

2. Tổng hợp báo cáo của thôn về tình hình thiên tai, công tác phòng, 

chống thiên tai gửi về xã để theo dõi và có hướng chỉ đạo; 

3. Có thẩm quyền điều động và tổ chức phối hợp với lực lượng, phương 

tiện của nhân dân ở thôn và các tổ chức, cá nhân để phòng, chống và khắc phục 

hậu quả cũng như trong việc tìm kiếm cứu nạn; 

4. Đội trưởng có trách nhiệm phân công  nhiệm vụ cụ thể cho từng thành 

viên trong tổ chỉ huy nhằm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; 

Điều 4. Trưởng thôn và các Ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./.  
 

Nơi nhận  
- Như điều 4;                                                                                  

- TT ĐU, TTHĐND xã;                                                          

- CT,các PCT UBND xã;     

- TP, các PTP kinh tế xã;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

- BCH PCTT&TKCN xã;   

- Lưu VT.                                                                   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 
 

 

 


		2025-08-26T09:07:28+0700


		2025-08-26T09:39:55+0700


		2025-08-26T09:39:55+0700


		2025-08-26T09:39:55+0700


		2025-08-26T09:39:55+0700




